
 

2018  73 

 

1 

 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel fractie PvdD 

 “Groen doet kinderen goed” 

Nr. 73-2018 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel “Groen doet kinderen goed” van de Statenfractie PvdD; 

 

besluiten: 

 de doelstelling om meer groene schoolpleinen te (doen) realiseren vast te stellen; 

Gedeputeerde Staten op te dragen: 

 in te zetten op kennisdeling, bijvoorbeeld door een verkenning uit te (laten) voeren naar 

hoe anderen kunnen profiteren van goede voorbeelden, of hoe een schoolplein dat 

eenmaal groen is ingericht, ook duurzaam in stand kan worden gehouden; 

 een verbindende rol te vervullen, samen met relevante partners zoals gemeenten, 

GGD’en en organisaties zoals bijvoorbeeld IVN en Jantje Beton, die ervaring hebben met 

dit onderwerp; 

 uiterlijk medio 2019 een verslag op basis van de bovenstaande activiteiten naar 

Provinciale Staten te sturen waarin duidelijk wordt gemaakt of met de voorgestelde 

inzet het doel behaald gaat worden en indien nodig extra inzet te plegen; 

 

 

Haarlem, 19 november 2018 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


